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İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI  
İSLAM ÜLKELERİ İSTATİSTİK, EKONOMİK VE SOSYAL 

ARAŞTIRMA VE EĞİTİM MERKEZİ (SESRIC) 
 

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), 4 kıtada 
(Afrika, Asya, Avrupa ve Latin 
Amerika) 57 İslam Ülkesinin bir araya 
gelerek oluşturduğu uluslararası işbirliği 
kurumudur. 57 İslam Ülkesinin bir 
araya gelerek oluşturduğu bir 
uluslararası işbirliği kurumudur. 

Birleşmiş Milletler’den sonra en büyük ikinci küresel 
platform olan İİT, dünyanın toplam yüz ölçümünün 6'da 
1'ini oluşturmakta ve toplam dünya nüfusunun 5'te 1'ini 
temsil etmektedir. İİT’nin ana hedefi, uluslararası barış ve 
uyumu destekleyerek İslam Dünyasının hak ve çıkarlarını 
korumak ve kollamaktır.  

İİT Üye Ülkeleri arasındaki sosyo-
ekonomik işbirliği ve kalkınma 
süreclerini desteklemek amacıyla 
kurulan SESRIC, İİT'nin bir alt 
organıdır. Merkez, 1 Haziran 1978 
tarihinde Ankara'da faaliyetlerine 
başlamıştır. 

SESRIC'in görevleri:  

1) Üye Ülkeler hakkında ve Üye Ülkeler yararına sosyo-
ekonomik alanlarda istatistikleri derlemek, değerlendirmek 
ve yayımlamak,  

2) Üye Ülkeler arasında işbirlikleri başlatabilecek ve 
mevcut işbirliklerini geliştirecek öneriler üretilmesine 
yardımcı olmak amacıyla Üye Ülkelerdeki ekonomik ve 
sosyal gelişmeleri araştırmak ve analiz etmek,  

3) Üye Ülkelerinin ihtiyaçları ve İİT’nin genel hedefleri 
doğrultusunda, belirlenen öncelikli alanlarda eğitimler, 
konferanslar ve işbirliği programları düzenlemek.  

(Daha fazla bilgi için lütfen aşağıdaki linkleri ziyaret ediniz:) 

 

 
www.sesric.org 

www.oivet.org 

www.oicstatcom.org 



 

 

 

 

BİRİMLER 
 

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Birimi 

SESRIC, İTT Üye Ülkelerinin içerisinde bulunduğu sosyo-

ekonomik durumu analiz etmek, belirtilen alanlarda 

karşılaşılan sorunlara çözüm aramak ve İslam ülkeleri 

arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesine yönelik politikalar 

önermek amacıyla çeşitli alanlarda araştırma faaliyetleri 

yürütmektedir. Ekonomik işbirliği, ticaret, eğitim, sağlık, 

yoksulluk, çevre, bilim ve teknoloji, ulaşım, tarım ve turizm 

alanlarına öncelikli olarak yoğunlaşmaktadır. Bu çerçevede, 

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Birimi, İTT konferans ve 

toplantılarında tartışılan çeşitli sosyo-ekonomik konularda 

teknik arka plan raporları hazırlamaktadır. Ayrıca, Merkezin 

görev alanına giren konularda dergiler ve yayınlar 

hazırlamakta ve yayımlamaktadır. 

İstatistik ve Enformasyon Birimi 

SESRIC, temel sosyo- ekonomik alanlarda İİT'nin istatistik 

ve bilgi bankasıdır. Üye Ülkeler hakkında sosyo-ekonomik 

alanlarda istatistikleri ve bilgileri barındıran en kapsamlı 

veritabana sahiptir. İstatistik ve Enformasyon Birimi, 

gelişmiş teknolojilerden de faydalanarak Üye Ülkelerde 

sosyo-ekonomik alanlardaki gerekli istatistikleri ve veriler 

derler ve yayımlar. Bu sayede, hem Üye Ülkelerin 

birbirlerinin ihtiyaçları ve potansiyelleri hakkında daha 

fazla bilgi sahibi olmalarına yardımcı olur, hem de Üye 

Ülkeler arasında işbirliği projeleri ve bütünleşme 

planlarının hazırlanmasını ve yürütülmesini kolaylaştırır. 

Eğitim ve Teknik İşbirliği Birimi 

Eğitim ve teknik işbirliği alanlarında SESRIC, ilgili uluslararası 

ve yerel kurumlarla yakın işbirliği içinde çalışmaktadır. Eğitim 

ve Teknik İşbirliği Birimi, İİT Üye Ülkelerinden ve her geçen 

gün sayıları artan katılımcıya en üst seviyede eğitim olanakları 

sunmaktadır. SESRIC, ayrıca Güney-Güney İşbirliği 

kapsamında İİT bünyesinde bilgi, tecrübe ve uzmanlık 

paylaşımını kolaylaştırmak amacıyla İİT Mesleki Eğitim ve 

Öğretim Programı (OIC–VET) ve kapasite geliştirme 

programları uygulamaktadır. 

Yayın ve Bilgi İşlem Birimi 

SESRIC, sosyo-ekonomik araştırma, istatistik, enformasyon, 

teknik işbirliği ve eğitim alanlarındaki faaliyetlerinin nihai 

sonuçlarıyla ilgili makaleler, raporlar, dergiler, rehberler ve 

kitapları hazırlamakta ve İİT'nin üç resmi dili olan İngilizce, 

Arapça ve Fransızca dillerinde yayımlamaktadır. Ayrıca, 

Merkezin tüm yayın ve raporları, online olarak resmi web 



 

 

 

  

sitesi  http://www.sesric.org/ üzerinden de erişilebilir 

durumdadır. Bu yayınların basılı kopyaları çok sayıda 

uluslararası ve ulusal kurumlara, kütüphanelere, 

üniversitelere, bakanlık ve devlet dairelerine ve 

araştırmacılara dağıtılmaktadır. 

Merkez, IMF ve Dünya Bankası yayınlarının bir depozito 

kütüphanesi olarak da çalışan ve 40.000 üzerinde yayını 

bünyesinde barındıran bir kütüphaneye de sahiptir. 

Yayın ve Bilgi İşlem Birimi, Temel Sosyo-ekonomik 

Göstergeler Veritabanı (BASEIND) başta olmak üzere, 

“Rakamlarla İİT Üye Ülkeleri” ve “SESRIC Hareketli 

Grafikler” gibi uygulamaları geliştirmiştir.  

(Bu uygulamalara erişebilmek için lütfen aşağıdaki linki 

ziyaret ediniz.) 

http://www.sesric.org/databases-index.php 

 

İdari ve Mali İşler Birimi 

İdari ve Mali İşler Birimi, Merkezin ana faaliyetlerini 

destekleyerek, mevcut idari ve mali kaynakları ve bütçeyi 

yönetir. Yıllık bütçe önerilerini hazırlamak, bütçeleme 

süreçlerini yönetmek, kaynakların birimlere dağılımını 

Merkezin öncelik ve ilkeleri ile uyumlu bir şekilde 

gerçekleştirmek, Merkezin ihtiyaçları doğrultusunda mal 

ve hizmet alımları gerçekleştirmek, personel politikalarını 

geliştirerek ve mevcut mevzuat ve kuralları uygulayarak 

çalışanlarının daha yetkin ve istekli olmalarını sağlamak bu 

birimin önemli görevleri arasındadır. 

 

 

 

 

 

http://www.sesric.org/
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FAALİYETLER 
MESLEKİ EĞİTİM VE ÖĞRETİM 

PROGRAMI (OIC – VET) 

Mesleki Eğitim ve Öğretim Programı (OIC-

VET), kamu ve özel sektörde mesleki eğitimin 

kalitesini artırmak amacıyla İslam İşbirliği 

Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi 

Komitesi (İSEDAK) 2009 Ekonomi Zirvesinde alınan karara 

istinaden başlatılmıştır.  

Programın amaçları,  

• Üye Ülke işgücü piyasalarının ihtiyaç ve önceliklerini 

göz önüne alarak, bireylerin mesleki bilgi birikim ve 

yeteneklerini geliştirmelerine olanaklar sağlamak,  

• Üye Ülkeler arasında mesleki ve teknik eğitim alanında 

bilgi birikimi ve uzmanlık paylaşımını kolaylaştırmak, 

• Üye Ülkelerin kalkınmasına katkı sağlamayı ve Üye 

Ülkelerin ekonomilerinin rekabet edebilirliklerini artırmak  

olarak sıralanabilir. 

OIC-VET programı, İİT Ülkelerinin mesleki eğitim 

alanındaki faaliyetlerini destekleyip tamamlamaktadır. 

(OIC-VET hakkında daha fazla bilgi almak için lütfen 

aşağıdaki linki ziyaret ediniz) 

http://www.oicvet.org/ 

KAPASİTE GELİŞTİRME PROGRAMLARI 
 

SESRIC, Güney Güney İşbirliği yaklaşımı çerçevesinde,  

istatistik, tarım, çevre, su, ekonomi ve finans, ticaret, sağlık, 

bilgi teknolojiler, iş gücü, sosyal güvenlik ve politikalar gibi 

alanlarda pek çok kapasite geliştirme programı 

yürütmektedir. 
 

(Broşürün ilerleyen bölümlerinde söz konusu kapasite 

geliştirme programlarının örneklerini bulabilirsiniz.)  
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EĞİTİM, BİLİM VE TEKNOLOJİ 

Eğitim bir toplumunun kalkınmasının ana ögelerinden 

biridir. Bilgiye dayalı ve yenilikçilik odaklı ekonomiye 

geçişte, kaliteli bir eğitim sistemi ve bilimsel araştırma 

büyük önem taşımakta ve kilit rol oynamaktadır. 

Bu nedenle, bireylere yeni beceriler kazandıracak ve yeni 

girişimlerde bulunmalarını teşvik edecek öğrenme 

olanakları sunan eğitim politikalarının geliştirilmesi 

oldukça önemlidir. 

İİT 10 Yıllık Eylem Planı'nın uygulanması kapsamında, 

SESRIC, yükseköğretim, bilim ve teknoloji alanlarında 

aşağıdaki  faaliyetleri yürütmektedir: 

İslam Dünyası Bilim ve İnovasyon Atlası 

(AIWSI) Projesi  

İslam Dünyası Bilim ve İnovasyon Atlası (AIWSI) Projesi, 

seçilen İİT Ülkelerinin Bilim, Teknoloji ve İnovasyon 

haritasının çıkarılması ve değerlendirilmesini amaçlamaktadır.  

SESRIC ve İngiltere Kraliyet Akademisi'nin birlikte yürüttüğü 

proje kapsamında seçilen Üye Ülkeler, İİT'nin bölgesel, 

ekonomik ve bilimsel çeşitliliğini yansıtacak şekilde 

belirlenmiştir. Şimdiye kadar Mısır, Endonezya, Ürdün, 

Kazakistan ve Malezya olmak üzere toplam beş İİT Üyesi 

hakkındaki ülke raporları tamamlanmıştır.  

AIWSI Projesi Nihai Raporu, Kasım 2014'te Fas’ta düzenlenen 

Yedinci İİT İslam Yüksek Eğitim ve Bilimsel Araştırma 

Olağanüstü Bakanlar Konferansına sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AIWSI Nihai Raporu ve  

Mısır, Endonezya, Ürdün, Kazakistan ve Malezya  

Ülke Raporları 



 

 

 

 

"İİT Ülkelerinde Üniversitelerin Akademik 

Sıralaması: Ön Rapor" 

SESRIC,  Dünyanın En İyi 500 Üniversitesi Sıralamasında 

yer alma potansiyeli olan İslam Dünyasındaki 20 

üniversiteyi belirlemek amacıyla, "Dünya Üniversitelerinin 

Akademik Sıralaması ve Sıralamanın İİT Üye Ülkeleri 

Üzerindeki Etkileri" başlıklı bir ön rapor hazırlamıştır. 

İİT On Yıllık Eylem Planı kapsamında hazırlanan ön rapor, 

Ekim 2011'de Suudi Arabistan'da düzenlenen, İİT Yüksek 

Eğitim ve Bilimsel Araştırma Olağanüstü Bakanlar 

Konferansında "Anahtar Performans Göstergeleri: İslam 

Dünyasındaki Üniversitelerin İyileştirilmesi ve 

Değerlendirilmesi” isimli rehberin hazırlanması için temel 

doküman olarak kullanılmıştır. Rehber, İslam Dünyasındaki 

üniversitelerin kalite, araştırma kapasitesi ve performanslarını 

attırmak amacıyla hazırlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

İİT Üye Ülkelerinde Eğitim ve Bilimsel 

Kalkınma Raporu (Education and Scientific 

Development in the OIC Member Countries) 

Raporda, İİT ülkelerinde 
eğitim ve bilimsel kalkınma 
alanlarındaki eğilimler, 
gelişmiş ve İİT üyesi 
olmayan gelişmekte olan 
ülkelerle kıyaslanarak 
incelenmiştir. 

 

 

 

TARIM VE GIDA GÜVENLİĞİ  
Dünya üzerindeki tarım alanlarının büyük bir kısmına 

sahip olmasına rağmen İİT Üye Ülkelerinde tarımsal 

kalkınma ve gıda güvenliği hala çözülmesi gereken kronik 

sorun alanlarındandır. Tarım, pek çok İİT Ülkesinde temel 

bir ekonomik faaliyet olarak görülse de, tarımın toplam 

katma değerdeki payı oldukça düşük seviyelerde 

seyretmektedir.  



 

 

 

  

SESRIC, İİT Ülkelerinin tarımsal alandaki kapasitelerini 

arttırmak için Tarımsal Kapasite Geliştirme (OIC-AgriCaB) 

ve İİT Pamuk Eğitimi (OIC-CTP) programlarını 

başlatmıştır. 

İİT Tarımsal Kapasite Geliştirme Programı 

(OIC-AgriCaB) 

İİT Tarımsal Kapasite Geliştirme 

Programı (OIC-AgriCaB), Üye Ülkelerin 

arazi, su, canlı hayvan yönetimi, balık ve 

su ürünleri ve gıda güvenliği alanlarında 

kaynaklarının verimli kullanılması için 

kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmaları kapsamaktadır. 

 

İİT Pamuk Eğitimi Programı (OIC-CTP) 
 

Pamuk, dünyadaki en önemli endüstriyel tarım ürünleri 

arasındadır. Dünyanın önde gelen pamuk üreticileri 

arasında bazı İİT Üyeleri de yer almaktadır. 

 

Bu nedenle, İİT Beş -Yıllık Pamuk Eylem Planı kapsamında 

SESRIC, İİT Pamuk Eğitimi Programını başlatmıştır. 

Programın ana hedefi İİT Ülkeleri arasında pamuk üretimi 

ve ticareti alanında işbirliğini geliştirmek, pamuk üreticisi 

İİT Ülkelerinin verimliliklerini ve sektördeki etkilerini 

artırmaktır. 
 

 

SESRIC, Ocak 2013 tarihinde Mozambik'te "Tarım Bilimi: 

Ekin Rotasyon ve Yönetim" başlıklı bir eğitim 

düzenlemiştir. Mısır Tarımsal Araştırma Merkezinden 

uzmanların verdiği eğitime tarım bilimciler, araştırmacılar 

ve kamu ve özel sektörden teknisyenler katılmıştır. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

İİT Ülkelerinde Tarım ve 

Gıda Güvenliği Raporu 

(Agriculture and Food 

Security in OIC Member 

Countries)" 
 

“İİT Ülkelerinde Tarım ve Gıda 

Güvenliği” başlıklı rapor, 

tarımsal üretim ve gıda 

güvenliği konularında Üye 

Ülkelerin durumu ve çeşitli 

alanlarda karşılaştıkları 

sorunlar üzerine detaylı analizler sunmaktadır. Rapor ayrıca, 

hem ulusal hem de İİT Üyeleri arasındaki işbirliği 

seviyelerinde genel bir politika rehberi olarak kullanılabilecek 

çeşitli öneriler de içermektedir. 

ÇEVRE VE SU 

Çevre ve su, İİT'in öncelikli gündem maddeleri arasında yer 

almaktadır. 2010 yılında Tunus'ta düzenlenen 4. Çevre 

Bakanları İslam Zirvesi'nde çevre ve su konuları 

tartışılmıştır.  

 

Bunlara ek olarak; 2012'de düzenlenen 1. İİT Su İşlerinden 

Sorumlu Bakanlar Konferansında, SESRIC su alanında 

işbirliği için bir çerçeve çizen “İİT Su Vizyonu Belgesi” 

sunmuş ve bu belge oybirliği ile kabul edilmiştir.  

Ayrıca SESRIC, İİT Ülkelerinde su ile alakalı bilgilerin 

duyurulması, eğitim programlarının hazırlanması ve 

uygulanması için bir web portali portalı kurmuştur. 

 
(İslam İşbirliği Teşkilatı Su Vizyonu Belgesi hakkında daha 
fazla bilgi almak için lütfen aşağıdaki linki ziyaret ediniz) 
 
http://www.sesric.org/oic-water-vision.php 
 
Bu amaçla, SESRIC, çevre, su ve sürdürülebilir kalkınma 
konularında İslam ülkeri arasında işbirliğini geliştirmek için 
"Çevre Kapasite Geliştirme Programı” ve “Su Kaynakları 
Yönetimi Kapasite Geliştirme Programlarını başlatmıştır. 
 

İİT 2015 Su Raporu 

 
SESRIC, su konusu ile ilgili objektif bilgilerin sunulduğu İİT 

2015 Su Raporunu kamuoyu ile 

paylaşmıştır. Raporda İİT Üye 

Ülkelerinde su konusuyla ilgili 

yapılan analizler ve karşı 

karşıya kalınan zorluklar 

değerlendirilmektedir. İİT 2015 

Su Raporu, İİT Üye Ülkelerinde 

su konusuyla ilgili karşılaşılan 

zorluklara karşı uygun politika 

ve stratejilerin belirlenmesine 

ve karar verme sürecine katkıda 

bulunmayı hedeflemektedir. 

 

http://www.sesric.org/oic-water-vision.php


 

 

 

  

Çevre Kapasite Geliştirme Programı  

(Enviroment-CaB) 
 
Çevre Kapasite Geliştirme Programı 

(Enviroment-CaB), sürdürülebilir 

yaşam tarzı değişikliklerini teşvik 

ederek, İİT Üye Ülkelerinde çevrenin 

korunması ve iyileştirilmesini 

amaçlamaktadır.  
 

  
2015 Nisan ayında, Afganistan Milli Çevre Koruma Ajansı 

(NEPA)'da "Doğal Felaketler ve Çatışma" başlıklı bir eğitim 

programı düzenlenmiştir. Eğitim, Pakistan Milli Felaket 

Yönetimi Kurulu’nun (NDMA) görevlendirdiği uzmanlar 

tarafından verilmiştir. 

 

Su Kaynakları Yönetimi 

Kapasite Geliştirme Programı 

(Water-CaB) 

İİT Ülkelerinin sahip olduğu toplam 

yenilenebilir su kaynakları 8.379 km3’dür ve bu rakam 

dünya yenilenebilir su kaynaklarının sadece % 15,3'ünü 

temsil etmektedir. Ayrıca pek çok İİT Ülkesinde kişi başına 

düşen yenilenebilir su kaynakları, alt sınır olan 1,700 

m3’ten azdır ve bu nedenle su kıtlığı çekilmektedir. 

 

Su ile ilgili sorunlara çözüm bulmak ve bu alanda Üye 

Ülkeler arasındaki bilgi birikimi, deneyim ve iyi uygulama 

örneklerinin paylaşımını kolaylaştırmak amacıyla SESRIC, 

Su Kaynakları Yönetimi Kapasite Geliştirme Programı 

(Water-CaB) başlatmıştır. 

 



 

 

 

 

2013 Yılı Şubat ayında, Türkiye Cumhuriyeti Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı uzmanları Azerbaycan'da "Su Kaynakları 

Yönetimi" konulu bir eğitim vermiştir. Söz konusunda 

eğitime Azerbaycan Cumhuriyeti’nin ilgili kurumlarından 

25 kişi katılmıştır. 

SAĞLIK VE TÜTÜN KONTROLÜ 

Sosyo-ekonomik gelişmenin sağlanması konusunda 

belirleyici bir etmen olarak sağlık, son yıllarda tüm 

dünyada büyük bir önem kazandı. Otuz yıl öncesine 

kıyasla ortalama yaşam süresi uzadı ve insanlar artık daha 

sağlıklı. Ancak, sağlık alanında kaydedilen olumlu 

gelişmeler büyük ölçüde gelişmiş ülkelerle sınırlı kaldı. 

Sağlık alanındaki bu ilerlemeler gelişmekte olan ve en az 

gelişmiş ülkelerde aynı ölçüde gerçekleşmemiştir. Özellikle 

Güney Asya ve Sahra Altı Afrika bölgelerinde yer alan İİT 

Üye Ülkelerinin çoğunluğunda, sağlık hizmetlerinin 

kapsamı ve kalitesi oldukça düşük seviyede 

seyretmektedir. Bu nedenle SESRIC, İİT Ülkelerinde sağlık 

hizmetlerinin sağlanması ve uygulamalarını iyileştirmek 

amacıyla aşağıdaki programları başlatmıştır:  

İbni Sina Sağlık Kapasite Geliştirme Programı 

(IbnSina-HCaB) 

SESRIC, İİT Üye Ülkelerindeki Sağlık Bakanlıklarının 

ihtiyaç ve kapasitelerini göz önünde bulundurarak sağlık 

alanında çeşitli kısa dönem eğitim programları 

düzenlemektedir.  
 

 

SESRIC, 2015 yılı Nisan ayında, Türk İşbirliği ve 

Koordinasyon Ajansı (TİKA) ve Sağlık Bakanlığı işbirliği ile 

"Acil Durum ve Afetlerde Sağlık Servisleri" konulu bir 

eğitim düzenlemiş ve eğitime Lübnanlı sağlık uzmanları 

katılmıştır. 

 

İİT Tütünsüz Alan Girişimi 
 

İİT Ülkelerinde tütün ve tütün 

ürünlerinin kullanımı bir salgın 

haline gelmiştir.  SESRIC, İİT 

Tütünsüz Alan Girişimi 

başlatıldığından itibaren, İİT 

Sağlık Bakanları Konferansı ve 

Tütün Kontrolü Çerçeve 

Sözleşmesi Taraflar Konferansı 

gibi uluslararası forumlarda 

çeşitli raporlar sunmuştur. 
 



 

 

 

  

SESRIC, 2012 yılı Haziran ayında tütün kontrolü 

konularında uygulama ve uzmanlık paylaşımı amacıyla 

T.C. Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu (TAPDK) 

ve Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Türkiye Ofisi işbirliği ile 

Erzurum'da "Tütün Kontrol Politikaları" konulu bir çalışma 

ziyareti düzenlemiştir. 

 

İİT Sağlık Raporu   

(OIC Health Report ) 

 
SESRIC'in iki yilda bir düzenli 
olarak yayımladığı İİT Sağlık 
Raporu (OIC Health Report) 

hem bir bütün olarak İİT, hem her 

bir İİT ülkesi ve hem de İİT'nin alt 

bölgelerindeki temel sağlık 

göstergeleri ve eğilimlerine dair 

detaylı analizler içermektedir. Söz 

konusu rapor, sağlık harcamaları, sağlık sektöründe bilgi 

işlem teknolojilerinin kullanımı ve e-sağlık, İİT'nin sağlık 

alanındaki çabaları ve girişimleri hakkında da bilgi 

vermektedir.  

 

İİT Stratejik Sağlık Eylem Programı 2014-2023 

(OIC-SHPA) Raporu (OIC Strategic Health 

Programme of Action 2014-2023 ) 

İİT Stratejik Sağlık Eylem Programı 2014-2023 (OIC-SHPA), 

İİT üyeleri arasında sağlık alanında bilgi birikimi ve tecrübe 

paylaşımını kolaylaştırak sağlık hizmeti sistemlerini 

güçlendirmeyi ve İİT Üye Ülkelerinde sağlık hizmetlerinin 

iyileştirilmesini hedeflemektedir.  

OIC-SHPA kapsamında işbirliği ve ortak eylem 

programlarına ihtiyaç duyulan 7 temel alan, İİT Üye 

Ülkelerinde sağık hizmetlerinin mevcut durumu ve sağlık 

problemlerinin büyüklüğü göz önünde bulundurulurak 

belirlenmiştir.  

Raporda incelenen alanlar:  

 

 - Hastalıkların önlenmesi ve kontrolü 

 - Acil durumlara tepki ve müdahale, 

 - Sağlık alanında bilgi, eğitim, araştırma ve destek 

 - Sağlık sisteminin güçlendirilmesi 

 - Anne, yenidoğan ve çocuk sağlığı ve beslenmesi 

 - İlaç, aşı ve tıbbi teknolojiler. 

 



 

 

 

 

İİT Üye Ülkelerinde Çocuk 

Felcinin Durumu Raporu 

(The State of Polio in OIC 

Member Countries) 
 

Bu rapor kızamık, menenjit, 

difteri, tetanos, boğmaca, çocuk 

felci, hepatit B gibi sık karşılaşılan 

hastalıkların önlenmesi ve 5-yaş 

altı çocuk ölüm oranlarının 

düşürülmesinde aşılanmanın 

önemini vurgulamaktadır. İİT Ülkelerinde aşı üretimi ve 

kamu satın alma mekanizmalarının mevcut durumlarını 

inceleyen rapor, ayrıca mevcut aşı üretim kapasitelerinin 

geliştirilmesi ve kamu satın alma mekanizmalarının 

iyileştirilmesine yönelik önerilere de yer vermektedir.  

 

İİT Üye Ülkelerinde Anne ve 

Yeni Doğan Sağlığı Raporu  

(The State of Maternal and 

Newborn Health in OIC 

Member Countries) 

İİT Ülkelerinde anne, yeni doğan 

ve çocuk sağlığı konusunda 

karşılaşılan sorunlar ve elde edilen 

başarılara dikkat çeken rapor, bu 

alandaki bir dizi istatistiksel 

göstergeleri değerlendirmektedir.  Anne ve yeni doğan ölüm 

oranlarındaki eğilimler hakkında kısa bilgiler içeren rapor, 

ayrıca doğum öncesi bakım, doğumların kalifiye sağlık 

personeli tarafından gerçekleştirilmesi gibi İİT Üyesi 

Ülkelerde anne, çocuk ve yeni doğan sağlığını iyileştirmede 

hayati öneme sahip önlemlerin alınmasında gelinen aşamalar 

hakkında kısa analizler de içermektedir. Karşılaşılan sorunlar 

ve elde edilen başarıların sürdürülmesi konusunda 

tespitlerde bulunan rapor, düşük bütçeli halk sağlığı 

hizmetleri finansman, ve yetersiz sağlık personeli gibi 

konularda tavsiyelerde bulunmaktadır. 

YOKSULLUĞUN AZALTILMASI 

Geçtiğimiz son 20 yıl boyunca, yoksulluğun ve açlığın 

ortadan kaldırılması amacıyla pek çok ulusal ve 

uluslararası girişim başlatılmıştır. Ancak, tüm çabalara 

rağmen, fakir ve yetersiz beslenen insanların sayısı 

dünyada artmaya devam etmektedir. Yapılan son tahminler 

dünya genelinde, özellikle Afrika, Asya ve Latin 

Amerika’nın gelişmekte olan bölgelerinde, bir milyar 

insanın yetersiz beslendiğini göstermektedir. İİT Üyesi 

Ülkelerin çoğunluğu bu bölgelerde yer almakta ve 

gelişmekte olan ülkelerin büyük bir bölümünü 

oluşturmaktadır.  

Bu gerçekler söz konusu fakir ve yetersiz beslenen 

insanların büyük bir bölümünün İİT Üyesi Ülkelerde, 



 

 

 

  

özellikle en az gelişmiş ve düşük gelirli ülkelerde 

yaşadığını göstermektedir. 

İİT Yoksullukla 

Mücadele Programı 

(OIC-PAP) 

SESRIC, 2011 yılında İİT Yoksullukla Mücadele Programı’nı 

(OIC-PAP) başlatmıştır. 

 

 
 

2013 yılında Burkina Faso Ekonomi ve Maliye Bakanlıkları 

işbirliğiyle Komor Adalarında "Kırsal Kalkınma Projesi" 

başlıklı bir eğitim düzenlenmiştir. Eğitime Komor Adaları 

Ekonomik Danışma Kurulundan uzmanlar katılmıştır. 

İİT Üye Ülkelerinde Yoksulluk İstatistikleri 

Alanında Ulusal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

Programı 

 
SESRIC, 2014 yılında "İİT Üye Ülkelerinde Yoksulluk 

İstatistikleri alanında Ulusal Kapasitelerin Geliştirilmesi" 

programını başlatmıştır. 
 

Programın amacı;  

 İİT Ülkelerinde yoksulluğun mevcut durumu, sebepleri 

ve sonuçlarının genel olarak değerlendirilmesi, 

 Yoksulluk istatistiklerinin toplanması alanında kapasite 

geliştirilmesi, 

 İİT Ülkelerinin Ulusal İstatistik sistemlerine katkı 

sağlanmasıdır.  
 

 

Yoksullukla mücadele projeleri kapsamında, 2014 yılı 

Ağustos ve Kasım aylarında iki Uzmanlar Grubu Toplantısı 

düzenlenmiştir. Toplantıda, İİT Ülkelerinde yoksulluğun 

niteliği ve mevcut durumu tartışılmıştır. 



 

 

 

 

İİT Üyesi Ülkelerde 

Yoksulluğun Ölçülmesi 

(Measurement of Poverty in 

OIC Member Countries) 
 

2015 Mayıs ayında tamamlanan 

ve kamuoyu ile paylaşılan Rapor, 

Dünyadaki yoksulluğun boyut 

larının ölçülmesine ilişkin çabalar 

hakkında kısa analizlere yer 

vermektedir. Raporda İİT Üyesi 

Ülkelerdeki yoksulluk vakalarını mali 

ve çok boyutlu açıdan incelenmektedir. İİT Ülkelerindeki 

mevcut istatistiksel uygulamalar ve yoksulluk verilerinin 

değerlendirilmesi alanlarında İİT Üye Ülkelerinin ihtiyaçları 

ve güçlü yönleri raporda yer alan diğer konular arasındadır. 
 

“Çok Boyutlu Yoksulluk Ölçümü” Çalıştayı , SESRIC İslam 

İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi 

Komitesi (İSEDAK), Oxford Yoksulluk, İnsani Gelişme 

Girişimi (OPHI) ve Kalkınma İçin İslam Dayanışma Fonu 

(ISFD) işbirliği ile 30 Kasım- 6 Aralık 2015 tarihlerinde 

Senegal’in başkenti Dakar’da düzenledi.   

 

İSEDAK’ın 2015 Proje Döngüsü Yönetimi programı 

kapsamında düzenlenen Çalıştay çok boyutlu yoksulluğun 

ölçülmesi için farklı teknikler sunmayı amaçlamaktadır. 

FİNANS VE TİCARET 

İİT Üyelerinde finansal gelişmişliğin derecesi ülkeden 

ülkeye ciddi farklılıklar göstermektedir. Malezya, Türkiye, 

Ürdün ve Körfez İşbirliği (GCC) Ülkeleri gibi bazı İİT Üyesi 

Ülkeler kısmen ileri ve göreceli olarak gelişmiş finansal 

sistemlere sahip olsalar da, pek çok İİT Üyesi finansal 

gelişmişlik konusunda yeterli seviyede değildir. 

Bu durum, böylesine önemli bir alanda Üye Ülkeler arasında 

işbirliğinin geliştirilmesi gerekliğini göstermektedir. SESRIC 

bu amaçla aşağıdaki programları başlatmıştır: 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Ekonomi Finans ve Ticaret alanlarında Kapasite 

Geliştirme Programları 

 

Finans ve ticaret ile ilgili konularda SESRIC aşağıda 

sıralanan programları başlatmıştır:  

 

 İİT Merkez Bankaları Kapasite Geliştirme Programı  

 İİT Borsa Kapasite Geliştirme Programı (OIC-SEP) 

 İİT Rekabet Kurumları Kapasite Geliştirme Programı 

(OIC-CA- CaB) 

 İİT Hazine Kapasite Geliştirme Programı (OIC-CaB) ve  

 İİT Çok Taraflı Ticaret Sistemleri Kapasite Geliştirme 

Programı (MTS-CaB) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İİT Üye Ülkelerin Merkez Bankaları ve Para Kurumları 

Yıllık Toplantısı 
 

SESRIC, İİT Üye Ülkeleri Merkez Bankaları ve Para Kurumları 

Yıllık Toplantısı’nın sekreteryasını yürütmektedir.  

Merkez, bölgesel ve küresel mali ve ekonomik krizlerin, İİT 

Ülkelerinin ekonomileri üzerindeki etkilerini azaltmak gibi 

kritik konularda bu önemli kurumlar arasındaki işbirliğini 

güçlendirmek amacıyla bu toplantıların düzenlenmesinde 

önemli bir rol üstlenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

İİT Üye Ülkelerin Merkez Bankaları ve Para Kurumları Yıllık Toplantısı, Kasım 2014 



 

 

 

 

İİT Üyesi Ülkelerde İslami 

Finans Raporu  

(Islamic Finance in OIC 

Member Countries) 
 

Rapor, İİT Ülkelerinde İslami 

finans sektöründeki güncel 

eğilimleri ve İslami finansın 

geleneksel faiz tabanlı finansal 

sistem karşısında alternatif 

sistem olarak geliştirilmesindeki 

potansiyelini incelemektedir. 

 

İİT Üyesi Ülkelerde Finansal Düzenleme ve 

Denetim Raporu (Developments in Financial 

Regulation and Supervision in OIC Member 

Countries) 
 

Mevcut mekanizmaların ekonomik 

ve küresel krizlere karşı yavaş tepki 

verdiğini belirten rapor, düzenleme 

ve denetleme mekanizmalarının 

iyileştirilmesi ve özel sektöre verilen 

teşviklerde alınan risklerin 

denetlenmesi amacıyla atılabilecek 

yeni adımların bulunduğuna dikkat 

çekmektedir.  

TURİZM 

 
Konya, İİT 2016 Turizm Şehri 

Uluslararası turizm faaliyetleri açısından baktığımızda, İİT 

Ülkelerinin hem gelen turist sayısının hem de turizm 

gelirinin büyük ölçüde arttığı görülmektedir. İİT Üyesi 

Ülkelere gelen uluslararası turist sayısı 154,7 milyon olarak 

kaydedilmiştir ve bu rakam dünya çapında toplam 

uluslararası turist sayısının % 16,3'üne denk gelmektedir.  

Ancak, uluslararası turizm faaliyetinin hem gelen turist 

sayısı hem de turizm gelirleri açısından belli başlı bir kaç 

ülkede yoğunlaştığı gözlemlenmektedir. 

İİT Üyesi Ülkelerin, sürdürülebilir uluslararası turizm 

sektörünün geliştirilmesi konusunda karşı karşıya oldukları 



 

 

 

  

sorunlar farklılıklar göstermektedir. Her ülkenin farklı turistik 

özellikleri ve gelişmişlik seviyeleri, ulusal kalkınma öncelikleri 

ve politikaları bu farklılıkların nedenleri arasında 

gösterilebilir. İyi planlanıp yönetildiğinde turizm sektörü, İİT 

Üyesi Ülkelerin sosyo-ekonomik kalkınmalarında önemli bir 

rol oynayabilir. Bu nedenle, SESRIC turizm alanında aşağıdaki 

projeleri başlatmıştır: 

 

Turizm Kapasite Geliştirme Programı (Tr-CaB) 

 

SESRIC, İİT Ülkelerinde turizm faaliyetlerinin geliştirilmesi 

için ulusal ve uluslararası kurumlarla birlikte çalışmaktadır. 

 

Bu kapsamda 2014 yılı Ekim ayında, Arnavutluk'ta "Turizm 

İstatistikleri" konulu bir eğitim düzenlemiştir. İstatistik 

Kurumu  (INSTAT) ve diğer kamu kurumlarından ilgili 

uzmanların katılımı ile gerçekleştirilen eğitim Türkiye 

İstatistik Kurumu (TÜİK) uzmanları tarafından verilmiştir. 

Turizm İstatistikleri ve Turizm Uydu Hesapları 

Çalıştayı 

 

 
Kazakistan Milli Ekonomi Bakanlığı İstatistik Komitesinin 

ev sahipliğinde SESRIC ve Birleşmiş Milletler Dünya 

Turizm Örgütünün ortaklaşa düzenlediği “Turizm Uydu 

Hesapları” (TSA) Bölgesel Çalıştayı 30 Kasım- 3 Aralık 2015 

tarihleri arasında Kazakistan’ın Almatı kentinde 

gerçekleştirildi. 

“Turizm Uydu Hesapları” Bölgesel Çalıştayı, Orta ve 

Güney Asya bölgelerindeki İİT Ülkelerine odaklandı. 

Azerbaycan, Bangladeş, İran, Kazakistan, Kırgızistan, 

Pakistan, Tacikistan’ın Ulusal İstatistik Ofisleri, Turizm 

Bakanlıkları ve Merkez Bankalarından uzmanlar çalıştaya 

katılım sağladı. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

İİT Üyesi Ülkelerde Uluslararası Turizm: 

Beklentiler ve Zorluklar (International Tourism 

in the OIC Countries: Prospects and Challenges) 
 

SESRIC, (İİT) Üye 

Ülkelerindeki Uluslararası 

Turizm: Beklentiler ve 

Zorluklar 2015” raporunu 

Nijer’in başkenti Niamey’de 

düzenlenen İslam Turizm 

Bakanlar Konferansı’nın 

(ICTM) 9. Oturumu’nda 

tanıttı. Rapor, uluslararası 

turizm performansını 

incelemede geleneksel olarak 

kullanılan iki gösterge olan 

gelen turist sayısı ve turizm 

gelirlerini analiz ederek İİT Ülkelerinin son beş yıllık zaman 

dilimi içerisinde uluslararası turizm sektöründe 

sergiledikleri performanslarını ve İİT Üyesi Ülkelerde 

uluslararası turizmin ekonomik rolünü incelemektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

İİT 8 Turizm Bakanlar Konferansı’nın kararı uyarınca Kuds-

ü Şerif’in 2015 Turizm Şehri seçilmesi münasebetiyle İslam 

SESRIC, Filistin Devleti Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 

birlikte 24-25 Kasım 2015 tarihlerinde İstanbul’da “Kuds-ü 

Şerif’in Turizm Potansiyeli” konulu özel bir çalıştay 

düzenledi. 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 

Son küresel mali ve ekonomik krizden neredeyse tüm 

sektörler etkilenmiştir. Son küresel mali kriz, çıktılarda 

daralma, yüksek cari açık ve yüksek işsizlik oranlarına 

sebep olarak ekonomilere kalıcı zararlar vermiştir. Söz 

konusu sorunlarla baş edebilmek için, iş gücü piyasalarına 

yapılan müdahaleler; eğitim, çalışma saatlerinin azaltılması 

ve işsizlik yardımlarına yoğunlaşılmıştır (ILO,2010). Bu 

nedenle SESRIC, İİT Üyesi Ülkelerin çalışma ve sosyal 

güvenlik alanında kapasitelerinin geliştirilmesi ve 

ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla çeşitli programlar 

geliştirmiştir: 



 

 

 

  

İİT İş Güveliği ve Sağlığı Ağı (OIC-OSHNET) 
 

SESRIC, Üye ülkeler 
arasında bilgi birikim ve 
uzmanlık paylaşımı için 

işbirliğinin artırılması, iş güvenliği ve sağlığı alanında ortak 
araştırma ve eğitim programları düzenlenmesi ve yeni 
girişimler ve projeler başlatılması amacıyla  İİT İş Güveliği ve 
Sağlığı Ağını (OIC-OSHNET) başlatmıştır. 
 

İş Güveliği ve Sağlığı Kapasite Geliştirme Programı 
(OIC-OSHCaB) 
 

Tüm çalışanlar için sağlıklı ve güvenli çalışma koşulları 
sağlamak amacıyla,  iş kazası kontrolü ve önleme 
stratejilerinin geliştirilmesi amacıyla İş Güveliği ve Sağlığı 
Kapasite Geliştirme Programı (OIC-OSHCaB) başlatılmıştır. 

Uluslararası Kalkınma ve Mükemmellik Merkezi (DPIC) ve 

Çalışma ve Reform Bakanlığı işbirliği ile Sudan'da 

düzenlenen "Mesleki Hijyen" eğitim programı, Kocaeli İş 

Sağlığı ve Güvenliği Enstitüsü Müdürlüğü (İSGÜM) 

Laboratuvar Şefliği tarafından verilmiştir. 

SESRIC, T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile 

birlikte 14-18 Aralık 2015 tarihlerinde Ankara’da “İş 

Hijyeni: Gürültü Ölçümünde Toz ve Ağır Metallerden 

Numune Alımı ve Analizinde Teori ve Uygulama” ve “İş 

Güvenliği: Uygulamalı Risk Değerlendirmesi” konulu bir 

teknik eğitim programı düzenlenmiştir. 

 

İSMEK Usta Eğitici Programı (IMTP) 

 

İSMEK Usta Eğitici Programı (IMTP), SESRIC ve İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Sanat ve Meslek Eğitimi Kurslarının 

(İSMEK) ortaklaşa yürüttüğü bir programdır. Programın 

amacı, ahşap teknolojileri, çocuk gelişimi ve eğitimi, el işi, 

giyim-tekstil teknolojileri, yaşlı ve hasta bakım hizmetleri, 

kuyumculuk teknolojileri, sanat ve tasarım, seramik ve 

cam, yiyecek ve içecek hizmetleri gibi pek çok farklı 

alanlarda İİT Üyesi Ülkelerin çeşitli kurumlarında çalışan 

usta eğiticileri eğitmektir. 

 



 

 

 

 

Uluslararası Öğrenci Staj Programı (OIC-ISIP) 
 

Uluslararası Öğrenci Staj Programı (OIC-ISIP), İİT Ülkelerinde 

istihdam edilen iş gücünün kalitesini arttırmayı ve üniversite 

öğrencilerinin iş gücü piyasalarına girme konusundaki bilgi 

birikim ve yeteneklerini geliştirerek İİT Ülke ekonomilerinin 

rekabet gücünü arttırmayı amaçlamaktadır. 

 

Gençlerin İstihdamı için Beceri Geliştirme 

Programı (SDYE) 
Gençlerin İstihdamı için Beceri Geliştirme Programı (SDYE), 

gençler arasındaki işsizliğin azaltılması için etkili modellerin 

geliştirilmesi, işsizlik sorunu ile mücadelede tecrübe ve en iyi 

uygulamaların paylaşılması amacıyla başlatılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SESRIC, bu kapsamda İslam Kalkınma Bankası IDB, TOBB, 

MEB, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İŞKUR ile 

ortaklaşa bir çalışma ziyareti organize etmiştir. 11 – 13 Ocak 

2016 tarihleri arasında Ankara’da düzenlenen etkinliğe, 

Kamerun, Mısır, Kırgızistan, Fas, Filistin, Senegal ve 

Tunus’tan heyetlerin yanı sıra ve UNDP - Al – Fakhoora 

Programı temsilcileri katılmıştır.  Program kapsamında 

OSTİM Organize Sanayi Bölgesinde yer alan Mesleki ve 

Teknik Eğitim Lisesi ve 2 Fabrikayı ziyaret eden heyet, verilen 

teknik eğitimin hem kuramsal hem de uygulama boyutunu 

gözlemleme şansı buldu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Cumhurbaşkanı ve İSEDAK Başkanı Abdullah Gül OIC-ISIP Türkiye Pilot Programı Katılımcılarına Plaketlerini verdi. Ekim, 2010 Türkiye 



 

 

 

  

İİT Üyesi Ülkelerde İş Gücü Piyasasının Yapısı, 

İşsizlik ve Mesleki Eğitimin Rolü Raporu 

(Labour Market Structure, Unemployment and 

the Role of VET  in OIC Countries ) 
 

Rapor, ekonomik büyümenin 

hızlanması ve reel ücretlerdeki 

kesintilerde önemli rol oynayan 

işsizlik sorununa bulunabilecek 

çözüm yollarını incelemekte ve 

işsizliğin azaltılması için  erken 

emeklilik ve göçün azaltılması 

gibi iş gücü arzını azaltan 

politikaların geliştirilmesi gibi 

öneriler sunmaktadır. 

 

İSTATİSTİK VE ENFORMASYON 

Tüm ülkelerin politika üretme ve strateji geliştirme 

süreçlerinde, doğru, güvenilir, tutarlı ve kaliteli istatistiki 

veriler büyük önem taşımaktadır. İİT Ülkelerinin ana sosyo-

ekonomik bilgi bankası olan SESRIC,  Üye Ülkeler 

hakkında sosyo-ekonomik istatistikleri ve bilgileri 

toplamaktadır. 

 

 

Ulusal İstatistik Kurumları için İstatistik 

Kapasite Geliştirme Programı (Stat-CaB) 

SESRIC, düzenli olarak İİT Ülkeleri 

İstatistik Kurumlarına kendi 

kapasitelerini ölçmeleri ve ihtiyaçlarını 

belirlemeleri amacıyla anketler 

göndermektedir. SESRIC, İstatistik 

Kapasite Geliştirme Programı  (Stat-

CaB) kapsamında ve Ulusal İstatistik 

Kurumları yararına, gelen anketlerin sonuçlarını 

değerlendirerek yaklaşık 120 adet kısa dönemli eğitim 

programı ve çalıştay düzenlemiştir. 

 

“Ödemeler Dengesi ve Uluslararası Ticaret İstatistikleri” 

Konulu Eğitim Programı, Bangladeş, Mart 2014 

 



 

 

 

 

İİT İstatistik Komisyonu (OIC-StatCom) 

2010'da İstanbul'da 

düzenlenen İİT Ulusal 

İstatistik Kurumları 

Toplantısının sonuç 

bildirgesine göre, İİT Üyesi Ülkeler toplantılarını bir “İİT 

İstatistik Komisyonu” çatısı altında düzenleme kararı aldılar. 

Sonuç bildirgesinde SESRIC, Komisyon Sekreteryası olarak 

görevlendirilmiştir. Komisyon, İİT genelinde etkili istatistik 

kapasite geliştirme programlarının yürütülmesi ve Üye 

Ülkeler arasında tecrübe ve en iyi uygulamaların paylaşılması 

için bir platform olarak hizmet etmektedir. 

SWOT Görünümü (SWOT Outlook) 

Bir grup olarak İİT Üyesi Ülkelerin farklı sektör ve alanlardaki 

profillerini çıkarmak, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerle ve 

dünya ortalaması ile kıyaslamak amacıyla analitik bir 

yaklaşımla, SWOT (Güçlü ve Zayıf yönleri, Fırsatlar ve 

Tehditler) analizi raporu hazırlanmaktadır. SWOT 

Görünümü; üyeler arasında etkili işbirliği alanlarına öncelik 

vermek ve sağlam bir bütünleşme planının hazırlanmasını 

kolaylaştırmak için, Üye Ülkelerin önemli potansiyellerini, acil 

gereksinimlerini ve gelecekte karşılaşabilecekleri sorunları 

ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

 

 
5. İİT İstatistik Komisyonu Toplantısı 2015, Mayıs   



 

 

 

  

Uzman ve Kurum Veri Bankası 

İslam dünyasında faydalı bilgi ve tecrübe paylaşımına katkı 

sağlamak, İİT Üyesi Ülkeler arasında teknik işbirliği 

faaliyetlerini teşvik etmek ve bilgi paylaşımını ve iletişimi 

kolaylaştırmak amacıyla Uzman ve Kurum Veri Bankası 

derlenmiştir. Bunlardan bazılarının isim ve internet 

adresleri: 

 İstatistik Uzmanları Listesi 

(http://www.sesric.org/statistics-experts.php) 

 Çevre Uzmanları Listesi 

(http://www.sesric.org/environment-experts.php) 

 E-Devlet Uzmanları Listesi 

(http://www.sesric.org/egovernment-experts.php) 

 Ulusal İstatistik Kurumları Rehberi 

(http://www.sesric.org/databases-nso.php) 

 Üniversiteler Rehberi 

(http://www.sesric.org/databases-universities.php) 

 Araştırma Kuruluşları Rehberi 

(http://www.sesric.org/databases-research-inst.php) 

 Eğitim Kuruluşları Rehberi 

(http://www.sesric.org/training-institutions.php) 

 Merkez Bankaları Rehberi 

(http://www.sesric.org/central-banks.php)

Temel Sosyal ve Ekonomik Göstergeler Veri 

Tabanı (BASEIND) 

Temel Sosyal ve Ekonomik Göstergeler 

Veri Tabanı (BASEIND), SESRIC'in 

araştırma faaliyetleri ve istatistiksel 

yayınları için birincil çevrimiçi istatistiksel 

veri kaynağıdır. BASEIND, 1970 yılından 

bu yana 57 Üye Ülkeden 19 kategoride 313 

sosyo-ekonomik göstergeye ilişkin veriler barındırmaktadır. 
 

http://www.sesric.org/baseind.php 

 

 

 

 
 Temel Sosyal ve Ekonomik Göstergeler Veri Tabanı (BASEIND) 

http://www.sesric.org/statistics-experts.php
http://www.sesric.org/environment-experts.php
http://www.sesric.org/egovernment-experts.php
http://www.sesric.org/databases-nso.php
http://www.sesric.org/databases-universities.php
http://www.sesric.org/databases-research-inst.php
http://www.sesric.org/training-institutions.php
http://www.sesric.org/central-banks.php
http://www.sesric.org/baseind.php


 

 

 

 

SESRIC Hareketli Grafikler (SMC) Modülü  

 
SESRIC Hareketli Grafikler Modülü, 

BASEIND Veri Tabanında mevcut çoklu 

göstergelerin -görselleştirilmesine- olanak 

sağlayan interaktif ve dinamik çevrimiçi 

bir uygulamadır. SMC Modülü, BASEIND 

veri tabanında depolanan istatistiksel verileri kullanarak, 

çeşitli göstergelerin zaman içindeki eğilimlerinin dinamik 

bir şekilde incelemesine olanak verir.  SMC Modülü 

kullanılarak oluşturulan grafikler, BASEIND veri 

tabanındaki verilerden seçilen iki göstergeli, zaman dizinli 

kabarcık grafikleridir.  
 

http://www.sesric.org/smc.php 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

İİT Üyesi Ülkelerde Eğitim Fırsatları (TROP) Bülteni 
 

Merkez 1986 yılından bu yana "İİT Üyesi 

Ülkelerde Eğitim Fırsatları" bültenini 

yayınlamaktadır. Elektronik ortamda 

tamamen otomatik olarak yayımlanan 

bültenin amacı İİT Üye Ülkelerinde 

düzenlenen ve yürütülen eğitim programları hakkında 

detaylı ve zamanında bilgiler vermektir.  

 

http://www.sesric.org/trop-index.php 

 

 

 

 

 

SÜRELİ YAYINLAR 
SESRIC Hareketli Grafikler (SMC) Modülü 

 

http://www.sesric.org/smc.php
http://www.sesric.org/trop-index.php


 

 

 

  

SÜRELİ YAYINLAR 
 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Dergisi (Economic 

Cooperation and Development Review) 
 

http://www.sesric.org/publications-review.php 
 

Ekonomik İşbirliği ve 

Kalkınma Dergisi, SESRIC 

tarafından altı ayda bir 

yayımlanan bir dergi olup 

içeriği, seçilen ekonomik 

büyüme konuları ile ilgili 

kısa makaleler, SESRIC 

tarafından hazırlanmış bir 

takım raporların özetleri, 

güncel ekonomik 

gelişmeler ile ilgili 

haberler ve kısa bilgi 

notlarından oluşmaktadır. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

İİT Ekonomik Görünüm (OIC Economic 

Outlook) 
 

http://www.sesric.org/publications-aer.php  
 

İİT Ekonomik Görünüm, İİT Üye Ülkelerindeki ana 

ekonomik göstergeleri ve eğilimleri inceler ve analiz eder. 

Rapor, Üye Ülkelerin ekonomik kalkınma ve ilerleme 

çabalarını arttırırken karşı karşıya kaldıkları çeşitli 

zorlukların altını çizmektedir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sesric.org/publications-review.php
http://www.sesric.org/publications-aer.php


 

 

 

 

İİT Görünüm Raporları (OIC Outlook Reports) 
 

http://www.sesric.org/publications-oic-outlook.php  

SESRIC 2007 yılından bu yana, çeşitli sosyo-ekonomik 

kalkınma konularında kısa görünüm raporları 

hazırlamaktadır.   

 

Demografi ve nüfus yapısı, ekonomi yapısı ve büyüklüğü, 

tasarruf ve yatırım, ticaret yapısı ve yönü,  işgücü 

üretkenliği, sağlık, turizm, cinsiyet ve gıda güvenliği 

raporları vb.  

http://www.sesric.org/publications-oic-outlook.php


 

 

 

  

 

 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Jurnali (Journal of Economic Cooperation and Development) 
 

http://www.sesric.org/publications-jecd.php 
 

SESRIC tarafından 1979'dan bu yana üç ayda bir yayınlanan bu akademik Jurnal, kalkınma ekonomisi alanında uygulamalı bir 

araştırma dergisi hüviyetindedir.  Genelde Üye Ülkelerdeki araştırmacılar tarafından gönderilen makalelerin yanı sıra İİT Üye 

Ülkelerindeki önemli ekonomik ve sosyal gelişmeleri içeren özgün makaleleri de yayınlamaktadır.  

 

 

 

http://www.sesric.org/publications-jecd.php
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